
 Městský úřad Ostrov  
 odbor životního prostředí   

 

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999, e-mail: podatelna@ostrov.cz 

www.ostrov.cz  
 

 

Váš dopis/ze dne: /                                                                    

Spis.  značka: ŽP/12433/23 Dv 

Č.j.: ŽP/16380/23 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Jindřich Dvořák 

E-mail: jdvorak@ostrov.cz 

Telefon: 354 224 873 

Dne: 4. 4. 2023 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ  O  ZAHÁJENÍ  VODOPRÁVNÍHO  ŘÍZENÍ  A  

SEZNÁMENÍ  S  PODKLADY  PRO  VYDÁNÍ  ROZHODNUTÍ 
 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Ostrov, příslušný dle § 3 odst. 4 zákona 

č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně 

správním členění státu), jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 

106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (vodní zákon), jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 a 94j zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 

a jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád) obdržel od žadatele 

Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, se sídlem Studentská 328/64, 360 07 Karlovy 

Vary, IČ 47700521, kterého na základě plné moci zastupuje Ing. Jiří Chochol, na adrese Vodárny a 

kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary, dne 15. 3. 2023 žádost pod č. 

j. ŽP/12433/23 o vydání společného povolení dle ustanovení § 94j stavebního zákona pro vodní dílo:  

 

„Boží Dar - zokruhování vodovodu“ 

 

v kraji Karlovarském, obci Boží Dar, katastrálním území Boží Dar, na p. p. č. 857/6, 875/3, 1101/1, 

1101/8 a 1112/1, č.h.p. 1-15-04-0050-0-00, HGR 6120 Krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň. 

 

Dnem podání bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

 

Popis stavby: 

Účelem stavby je propojit stávající vodovodní řady v obci na pěti místech: 

- propoj č. 1: PE100RC, 63 délka 67,5 m 

- propoj č. 2: PE100RC, 63 délka 65,0 m a PE100RC, 110 délka 7,0 m 

- propoj č. 3: PE100RC, 90 délka 19,5 m 

- propoj č. 4: PE100RC, 90 délka 42,0 m 

- propoj č. 5: PE100RC, 90 délka 52,0 m. 

 

K žádosti byly přiloženy tyto doklady: 

- Projektová dokumentace „Boží Dar - zokruhování vodovodu“ autorizovaná Ing. Tomášem 

Stehlíkem, ČKAIT – 0301040, arch. č. 3058, datum 11/2022 

- MěÚ Ostrov, ORÚP – závazné stanovisko č. j. MěÚO/04654/2023 ze dne 27. 1. 2023 

- MěÚ Ostrov, OŽP – souhrnné vyjádření sp. zn./č. j. ŽP/66628/22 ze dne 17. 1. 2023 

- MěÚ Ostrov, OŽP – vyjádření sp. zn./č. j. ŽP/05917/23 Dv ze dne 20. 2. 2023 

- MěÚ Ostrov, OMM – závazné stanovisko č. j. MěÚO/01294/2023 ze dne 9. 1. 2023 

- Město Boží Dar –  stanovisko č. j. 004/Be/2023 ze dne 4. 1. 2023 

- Městský úřad Boží Dar –  rozhodnutí č. j. 132/Be/2023 ze dne 10. 2. 2023 

- Město Boží Dar –  souhlas se stavbou vyznačený na výkrese    

- Krajský úřad Karlovarského kraje, OŽPZ –  stanovisko zn. KK/154/ZZ/23 ze dne 12. 1. 2023 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje – závazné stanovisko č. j. KHSKV 

15254/2022/HOK/Lup-S10 ze dne 4. 1. 2023  

 

mailto:podatelna@ostrov.cz
http://www.ostrov.cz/


 
sp.zn. ŽP/12433/23 Dv (č.j. ŽP/16380/23)                                  2 z 3  

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999, e-mail: podatelna@ostrov.cz 

www.ostrov.cz  
 

- Povodí Ohře, s.p. – vyjádření zn. POH/64313/2022-2/037200 ze dne 20. 12. 2022 

- Česká geologická služba – sdělení zn. CGS500/22/5527/XII/1229 ze dne 3. 1. 2023  

- DIAMO, s.p. – vyjádření zn. D300/09236/2022/OSLB ze dne 19. 12. 2022 

- Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského – vyjádření zn. SBS/55981/2022/OBÚ-08 ze 

dne 14. 12. 2022  

- Policie České republiky – souhlas č. j. KRPK-103187-2/ČJ-2022-190306 ze dne 20.1.2023 

- Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. – situace sítí ze dne 18. 1. 2023 

- Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. – vyjádření č. j. 01230/220/23/Ko-18 ze dne 10. 2. 2023 

- GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko zn. 5002737870 ze dne 20. 12. 2022 

- CETIN a.s. – vyjádření č. j. 863851/22 ze dne 14. 12. 2022 

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení zn. 0101882072 ze dne 6. 2. 2023 

- ČEZ Distribuce, a.s. – vyjádření zn. 001129846989 ze dne 1. 12. 2022 

- ČEZ Distribuce, a.s. – vyjádření zn. 001130429885 ze dne 22. 12. 2022 

- Telco Pro Services, a.s. – sdělení zn. 0201487443 ze dne 1. 11. 2022 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení zn. 0700624587 ze dne 1. 11. 2022 

- Ing. Anton Jurica, Blanka Juricová – souhlas se stavbou vyznačený na výkrese    

- Plná moc. 

 

Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, v souladu 

s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona, ustanovením § 94m stavebního zákona a s ustanovením 

§ 47 odst. 1 správního řádu oznamuje zahájení řízení všem dotčeným orgánům a známým účastníkům 

řízení a vzhledem k tomu, že poměry staveniště jsou vodoprávnímu úřadu známé a žádost poskytuje 

dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby vodního díla, upouští ve smyslu ustanovení § 

94m odst. 3  stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření.  

 

Termín pro podání námitek a připomínek je stanoven do 15 dnů ode dne doručení včetně. 

 

V termínu do 21. 4. 2023 žadatel předloží: 

1. Jedno vyhotovení projektové dokumentace.  

 

Poučení: 

• Do podkladů zahájeného řízení lze nahlédnout na zdejším odboru v kanceláři č. A 305 v návštěvní 

dny (pondělí a středa) od 7.30 do 12.00 hod. a od 12.30 do 17.00 hod., v ostatních dnech po 

dohodě.  

• Připomínky k zahájenému řízení lze podávat dle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a 

ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona ve výše uvedené lhůtě. Na později došlé připomínky 

nebude brán zřetel.  

•  Účastníci řízení se následně mohou ke shromážděným podkladům rozhodnutí vyjádřit dle 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu až do okamžiku vydání rozhodnutí, které se předpokládá 

dne 11. 5. 2023. 

• Vlastník nebo uživatel pozemků a staveb, které jsou předmětem řízení, je povinen strpět ohledání 

na místě podle ustanovení § 54 odst. 1 správního řádu. 

• Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu písemnou plnou 

moc. 

 

v. r. 

Ing. Jindřich Dvořák 

 

 

Poplatek 

Žadatel uhradí v termínu do 9. 5. 2023 správní poplatek vyměřený v souladu s ustanovením zákona č. 

634/2004 Sb o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů dle položky 18 bod 1. h) ve výši 

3000,- Kč na účet č.  19-920341/0100, variabilní symbol: 136111. 

 

mailto:podatelna@ostrov.cz
http://www.ostrov.cz/


 
sp.zn. ŽP/12433/23 Dv (č.j. ŽP/16380/23)                                  3 z 3  

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999, e-mail: podatelna@ostrov.cz 

www.ostrov.cz  
 

Toto oznámení (písemnost) musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ v Ostrově a na 

úřední desce MěÚ Boží Dar. Dále se též zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na úřední 

desce internetových stránek města Ostrov a města Boží Dar. Na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. 

Poslední den této lhůty je dnem doručení oznámení účastníkům řízení. 

                    

Vyvěšeno dne :          Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

          Razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí této vyhlášky. 

 

Účastník řízení – zástupce žadatele (na doručenku):  

➢ Ing. Jiří Chochol, Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328/64, 360 07 Karlovy 

Vary (zástupce žadatele) 

 

Dotčené orgány: 

− Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Závodní 360/94, 360 21 Karlovy Vary 

− Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát, 

Rolavská 386/4, 360 17 Karlovy Vary 

− MěÚ Ostrov, ORÚP, zde 

− MěÚ Ostrov, OMM, zde 

− Městský úřad Boží Dar, č. p. 1, 362 62 Boží Dar    

 

Účastníci řízení – doručení veřejnou vyhláškou: 

➢ dle § 94k písm. b), c), d) stavebního zákona: 

− Město Boží Dar, č. p. 1, 362 62 Boží Dar 

− Jurica Anton Ing., č. p. 176, 362 62 Boží Dar  

− Juricová Blanka, č. p. 176, 362 62 Boží Dar 

− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

− Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary 

− GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

− CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9  

 

➢ dle § 94k písm. e) stavebního zákona:  

− pozemková p. č. 454/31, 454/51, 454/40, 454/43, 102, 473/1, 857/15, 104/5, 104/3, 864, 1099/1, 

1090, 1100/1, 1101/2, 1101/19, 1101/14, 1101/3, 1101/13, 454/12, 111/1, 120/2, 557/30, 1112/2, 

1112/5, 557/17, 557/32, 557/28, 557/26, vše k. ú. Boží Dar 

− stavební p. č. 224, k. ú. Boží Dar 

 

Dále obdrží: 

− Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

− Městský úřad Boží Dar s tím, aby vyhláška byla zveřejněna způsobem v místě obvyklém 

− Městský úřad Ostrov s tím, aby vyhláška byla zveřejněna způsobem v místě obvyklém 

mailto:podatelna@ostrov.cz
http://www.ostrov.cz/

